АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2017 № 62
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области муниципальным унитарным предприятиям в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе проведением капитального ремонта объектов коммунального и банного хозяйства в границах сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 08.12.2014 № 405

В соответствии с требованиями ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 (ред. от 18.05.2017) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области муниципальными унитарными предприятиями в целях  возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе проведением капитального ремонта объектов коммунального и банного хозяйства в границах сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 08.12.2014 № 405 (в редакции постановлений Администрации  сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 12.02.2015 № 7, 29.05.2015 № 52, 06.04.2016 № 24, 04.07.2016 № 47, от 11.08.2016 № 55, 05.12.2016 № 106, 09.03.2017 № 15) (далее – Порядок):
1.1. Дополнить пункт 1.1. Порядка абзацем следующего содержания:

«Администрация сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (Администрация Поселения) является органом местного самоуправления, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств).».

1.2. Дополнить статью 1 Порядка пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Требования, которым должны соответствовать Организации получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4. настоящего Порядка.».
1.3. пункт 2.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения, заключаемого Администрацией с Организацией получателем субсидии по форме, утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области от 13.07.2017 № 58 «Об утверждении типовой формы Соглашения между главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области и юридическим лицом (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителям товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения, компенсации) затрат, связанных с производством (реализацией (товаров, выполнением работ, оказанием услуг) (далее – Соглашение).

Соглашение между Администрацией с Организацией заключается при условии соблюдения положений настоящего Порядка.».

1.4. Дополнить пункт 3.1.1. абзацем следующего содержания:

«Рассмотрение документов производится в срок не более 5 (пяти) календарных дней.».

1.5. Дополнить статью 3 Порядка пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:

- непредставление (предоставление не в полном объеме) Организацией получателем субсидии документов, указанных в пункте 3.1. настоящего Порядка;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.».

1.6. Приложение № 1 к настоящему Порядку исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя Администрации                                        А.И. Коротченко
2